
第 320-007号 

2020年 6月吉日 

ザ・灯油 導入店 各位 

システムニーズ株式会社 

 

 

Microsoft Office2010 のサポート終了に伴う ザ・灯油の運用についてのご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在お客様がご利用頂いております「ザ・灯油」について、 Microsoft 社の Office2010 製品で

ある Access2010をベースに動作しておりますが、 Microsoft社より Office2010の延長サポートが

2020年 10月 13日に終了のアナウンスが流れております。 

Microsoft社のサポートが終了しても「ザ・灯油」については継続してご利用頂けます。 

 

ただし、お客様の社内方針の関係上サポートの終了した Office2010 での運用が難しい場合は、

お手数ですが弊社担当にご相談頂けると幸いです。 

 

敬具 

－ 記 － 

＜対象となるシステム＞ 

・ザ・灯油（Access2010版） 

・遠隔システム（Access2010版） 

 

＜後継システムについて＞ 

後継システムについては、下記３種類を予定しております。 

● Access2013に対応したバージョンのご提供を８月頃より予定しております。 

この場合、改めてザ・灯油のインストール作業が必要となります。ご了承お願い致します。 

（ Office2013の延長サポートも 2023年 4月に終了予定となっております） 

 

● インターネットを利用したクラウドタイプの Web-ザ・灯油もご用意しております。 

切り替えをご検討の際はご相談下さい。 

 

● また、2021年夏を目途に Office製品に影響しないザ・灯油の新バージョンの開発も進めて 

  おります。ご提供の準備が出来ましたら改めてご案内申し上げます。 

 

本件につきましてご不明点等ございましたら、お手数ですが弊社担当までご連絡をお願い申し上げます。 

 

以上 


